АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 4 .1 2 .2 0 2 2  № 120

ст. Шелковская

О мерах социальной поддержки
членов семей граждан, призванных
на военную службу по мобилизации в
Шелковском муниципальном районе

В целях обеспечения гарантий социальной защищенности членов семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также
реализации указа Главы Чеченской Республики от 24Л 1.2022 года № 241 «О
мерах социальной поддержки членов семей граждан, призванных на военную
службу по мобилизации», администрация Шелковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить членам семей граждан, призванных на военную
службу по мобилизации, следующие меры социальной поддержки:

зачисление во внеочередном порядке детей военнослужащего,
достигших возраста полутора лет, в государственные, муниципальные
дошкольные образовательные организации;

предоставление права перевода во внеочередном порядке ребенка
военнослужащего в другую, наиболее приближенную к месту жительства
семьи военнослужащего, государственную, муниципальную дошкольную
образовательную организацию (при наличии мест);

предоставление детям военнослужащего права на бесплатное
посещение занятий (кружки, секции и иное) по дополнительным
общеобразовательным программам в государственных, муниципальных
образовательных организациях, реализующих дополнительные

2

общеобразовательные программы, в рамках платных образовательных услуг;
обеспечение в первоочередном порядке членов семьи

военнослужащего, являющихся инвалидами, реабилитационными услугами,
предоставляемыми государственными медицинскими организациями (при
наличии медицинских показаний);

бесплатное посещение членами семьи военнослужащего культурно-
массовых мероприятий, проводимых органами государственной власти
Чеченской Республики и подведомственными им государственными
организациями.

2. Настоящее постановление опубликовать в Шелковской районной
газете «Терская новь» и разместить на официальном сайте администрации
Шелковского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.М. Бугаев

Под.: А. Усмаев